a extra de sen.  
ex. eos q̄ li. vj.

b de vsuris q̄  
quã. li. vj.

c Et dñ. xxvj.  
q. vj. ab infir-  
mis.

debe pagar  
debe

esta en algũa sentençia de descomuniõ/dela qual no lo puede absoluer: o tiene algũ caso dlos referuados al obispo. deuelo embiar al obispo q̄ lo absuelua: o vaya el por la absolucion si puede: segũ ya es dicho enel capitulo proximo pasado.

Siguese vna forma de absolucion q̄ fue ordenada enel nuestro capitulo general, enel año de *M*.cccc.lxij.

**M**isereatur tui omnipotens deus, et dimissis oibus peccatis tuis, pducatur te ad vitam eternam amen. Indulgentiam et absolutionem omnium peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens et misericors dominus. Amen.

**O**mninus noster ihesus christus qui pro nobis natus et passus est pro merito sue sacratissime passionis et intercessionem beate marie virginis et omnium sanctorum parcat tibi: et ipse te absoluat, amen. Et auctoritate eiusdem domini nostri ihesu christi: et beatorum petri et pauli apostolorum eius: et ecclesie michi commissa qua fungor, ego absoluo te ab omni vinculo sentencie excommunicationis/suspensionis et interdicti: si quam incurristi, et restituo te participationi sacramentorum ecclesie: et comunioni fidelium. ¶ Et si el penitente ba de ser promovido a orden sacro, diga el confessor esto que se sigue. ¶ Insuper dispenso tecum super irregularitate: si quam quomodolibet contraxisti in quantum possum. Et eadem auctoritate ego absoluo te ab oibus peccatis tuis confessis et oblitis cum circumstantiis eorundem: quantum claves sacre matris ecclesie se extendunt et gratum fuerit in conspectu diuine maiestatis. Sanctissima passio domini nostri ihesu christi, et merita beate virginis marie gloriose matris eius, et beatorum patrum nostrorum jeronimi/augustini/et omnium sanctorum: humilitas et erubescencia confessionis, et oia bona que feceris et proponis facere: et mala que pateris et patieris propter deum, atque indulgentie sancte ecclesie que obtinueris sint tibi in penitentiam et remissionem et satisfactionem omnium peccatorum tuorum: et in redemptionem penitentiarum quas sustinere debes: ac in augmentum gratie meriti et glorie. In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

Para los enfermos.

¶ Et si el penitente ba ganado alguna indulgencia del papa a culpa y a pena para el articulo dela muerte, despues que bouiere confessado y fecho todas las cosas que deue como dicho es, el confessor absuelualo con esta absolucion sacramental infrascripta

pta. Y luego por auctoridad y poderio dela gracia q̄ tiene del  
papa. absuelualo en esta manera que se sigue.

Absolució para los q̄ ticnē indulgen-  
cias para el articulo dela muerte.

**P**otestate michi cōmissa qua fungor virtute seu auctorita-  
te gracie a sede aplica tibi cōcessa qua gaudes; ego con-  
cedo tibi plenariā indulgētiam et remissionē omniū peccato-  
rū tuorū. de quibus corde cōtritus et ore cōfessus es: in gene-  
re vel in specie/ in cōfessionibus quibuscūq; sacerdotibus fa-  
ctis seu recitatis/ ac etiā de oblitis quantū clauēs sancte ma-  
tris ecclesie se extendūt et tibi conceditur et michi p̄mittitur.  
In noīe patris et filij et spūs sancti. Amen.

Forma indulgētie plenarie in articulo mortis p̄ frībus.

**P**ostq̄ frater infirm⁹ cōfessus fuerit pct̄a sua: et confessor  
iniunxerit ei penitētiam quā ip̄e implere comode possit tunc;  
et ip̄am impleuerit. dicat ei cōfessor. Misereat̄ tui r̄c.

**D**ominus n̄r̄ ih̄s xp̄s q̄ pro nobis natus ⁊ passus est per  
suam piissimā misericordiam ⁊ meritū sue sanctissime passio-  
nis. Et intercessionē beate marie semper virginis. Et omniū  
sc̄toꝝ parcat tibi: ⁊ ip̄e te absoluat. Et auctoritate  
eiusdē dñi n̄r̄ i ih̄u xp̄i ⁊ beatoꝝ ap̄loꝝ eius petri ⁊ pauli/ ⁊ ec-  
clesie sue sc̄te michi cōmissa. Ego absoluo te ab om̄i vinculo ⁊  
sentētia excoicationis maioris vel minoris suspensionis ⁊ in-  
terdicti: si quā quomodolibet incurristi/ totiēs quotiēs incur-  
risti. et restituo te sacramētis sc̄te m̄is ecclie ⁊ cōioni fidelīū.  
In. n. p. ⁊ f. ⁊ s. s. amen. **I**te eadē auctoritate michi cōmissa  
ego absoluo te ab oībus pct̄is tuis michi confessis ⁊ oblitis ⁊  
neglectis cū circūstantijs eoz in q̄tum possum et debeo. In  
noīe. p. ⁊ f. ⁊ s. s. amen. **I**te eadē auctoritate dñi n̄r̄ i ih̄u xp̄i et  
b̄toꝝ ap̄loꝝ eius petri et pauli ⁊ ecclie sue sc̄te/ ac aplica potes-  
tate p̄ romanos pōtīfices Martinū. v. et Eugeniū. iij. mis-  
chi cōmissa qua fungor in hac pte p̄pter indulta aplica p̄ eos-  
dem romanos pōtīfices tibi cōcessa. Ego absoluo te plenarie  
ac do ⁊ cōcedo tibi plenariā indulgētiam ⁊ remissionē omniū  
peccatoꝝ tuoz criminū ⁊ excessiū. de q̄bus corde cōtritus ⁊  
ore cōfessus es: in q̄buscūq; cōfessionib⁹ recitatis: ac etiam  
de oblitis: preter ea q̄ p̄textu huius indulti comisisti in q̄tum

michi permittit et tibi concedit: et claves sancte matris ecclesie se extendunt: et gratum fuerit in oculis diuine magestatis. In nomine patris et filij et spūs sancti. Amen.

De la bulla de Seuilla absolutio.

**F**orma absolutionis sup votoꝝ cōmutatione/ irregularita-  
tis dispēsatione: ac sup excōicationis absolutione illoꝝ q̄ ar-  
ma et alia vetita sarracenis et alijs xp̄i noīs inimicis portaue-  
runt/ seu portari fecerūt. necnō sup hozarū canonicarum: aut  
cuiusuis alteri⁹ diuini officij omiſſiōis absolutōis q̄ p cōfesso-  
res per caplin ecclie Ispalen. deputatos tm̄ fieri pōt: et nō per  
alios facta prius sup eisdē casib⁹ p eisdē cōpositōe. q̄ etiā su-  
per quibusuis penitēcijs iniunctis/ aut alias minus bene vel  
nulliter cōpletis possunt sibi cōfitentes absoluere iuxta tenorē  
rem litterarū apostolicarum

Dicat sacerdos.

**M**isereat tui oꝝ deus. Et pducat te dñs noster ih̄s xp̄s  
ad vitā eternā. Amē. Indulgētiam absolutionē et remis-  
sionē omniū pctōꝝ tuorū tribuat tibi oꝝ et misericors deus  
amen. **D**ñs noster ih̄s xp̄s per merita sue sacratissime pas-  
sionis te absoluat. Et auctoritate ip̄ius dñi nr̄i ih̄u xp̄i et bea-  
torū ap̄loꝝ ei⁹ petri et pauli. Et auctoritate dñi nr̄i pape sicuti  
quarti michi specialiter in hac pte cōmissa. Ego te a quibuscūq̄  
excōicationis/ suspēisionis et interdicti/ et alijs eccliaſticis sen-  
tentijs/ censuris et penis a iure vel ab hoīe/ quauis occasione  
vel causa. Etiaꝝ auctoritate aplica in te latis seu pmulgatis si  
quibus quomodolibet ligat⁹ existis absoluo.

**I**te eadē auctoritate aplica te specialiter a quacūq̄ irregu-  
laritate p te quomodolibet cōtracta absoluo. Et tecū vt in sus-  
ceptis p te sacris etiā psbyterat⁹ ordinib⁹ dispensō atq̄ habi-  
lito. Ita q̄ in altaris officio libere possis et valeas ministrare  
Quemq̄ inabilitatis et infamie maculā siue notā p te quomo-  
dolibet cōtractā aboleo. Et etiā a quibusuis hozarū canonicarū/  
aut cuiusuis alteri⁹ diuini officij omiſſionib⁹ aboleo: et  
fructus beneficiorū tuorū ob hoc male receptos tibi dono at-  
q̄ remitto. Et eadē auctoritate aplica te etiam specialiter ab-  
soluo a quacūq̄ excōicatione quā ppter delationē armorū et  
alioꝝ vetitoꝝ q̄ sarracenis et alijs xp̄i noīs inimicis portādo  
aut portari faciēdo incurristi. Et restituo te sacramētis sacro

sancte matris ecclesie et cōioni fidelium. Itē eadē auctoritate apo-  
stolica te specialiter a quibuscūq; votis p te emissis pter q̄ terre  
sc̄te/liminū ap̄loy de vrbe/ac sc̄ti jacobī in cōpostella/necnon  
religionis et castitatis absoluo. Et pro irregularitatis dispen-  
satione/et p̄dictarū bozarū canonicarū. Et cuiusuis alterius  
diuini officij omissionis absolutōe. Et armoz aliorūq; vetis-  
torū delatione excōicatōis absolute. necnō votoz cōmu-  
tatione tibi iniungo/ vt receptorib⁹ per p̄uatum capitulū des-  
putatis manualiter et statim/ aut infra duos mēses inmedia-  
te sequētes post octauas huiusmodi natiuitatis beate virgī-  
nis marie soluas et expēdas.

¶ Itē p̄dicta auctori-  
tate te ab oībus et singulis peccatis tuis criminib⁹ delictis et  
excessib⁹ quātūcumq; grauib⁹ et enormibus etiā in quibuscūq;  
sedi ap̄lice reseruatis casibus/ et quibuscūq; penitentijs tibi  
iniūctis/ aut alias minus bene vel nulliter cūpletis absoluo.  
Et tibi omnium peccatoz tuorū de quib⁹ fuisti ore confessus et  
corde cōtritus: et de oblitis et ignoratis/ et que si tue memorie  
occurrerēt cōfitereris: et de quibus alias fuisti cōfessus et ab-  
absolutus/ plenariā indulgētiam et remissionē eadem aucto-  
ritate apostolica concedo. In nomine patris et filij et spiritus  
sancti. Amen. Glade in pace et amplius noli peccare.

¶ Circa absentes et ipeditos ire ad p̄dictos confessores ecclesie  
Hispaniē. ipi cōfessores p̄nt cōmittere etiā d̄ sibi cōmissis alijs  
cōfessorib⁹: si infra duos mēses fecerit ea q̄ sibi iniūcta fuerit.

¶ Por la bulla de canaria puedē ser absueltos quātos cōplie-  
re de todos los pecados/ que no seā reseruados ala santa see  
ap̄lica. Y vnavez en la vida y otra en el articulo dela muerte/  
puedē otorgar plenaria remissio de todos sus pecados/ abū  
que sean reseruados ala santa see apostolica.

Absolutio breuis pro his qui frequenter  
et quasi quotidie confitentur.

**M**erereat tui op̄s deus etc. Indulgentiā et absolutiōē etc.  
Dñs parcat tibi et ip̄e te absoluat. amen. Et auctoritate  
qua fungor ego absoluo te ab omni snia excōicationis/ suspē-  
sionis et interditi si quā incurristi. Et eadē auctoritate ego ab-  
soluo te ab oībus pctis tuis cōfessis et oblitis cū circūstantijs  
eorūdem. q̄cquid boni feceris et mali qd̄ pro deo tolleraueris

inungo tibi pro pnia. In noie p̄ris ⁊ filij ⁊ sp̄s̄ sancti. Amē.

Braviter peccat q̄cunq̄ absoluit in casu in quo nō p̄t.

**Q**uicunq̄ religiosus vel clericus secularis qui absoluit aliquid ab aliquo peccato in casu in quo nō p̄t: siue q̄ reseruat̄ est ep̄o: siue quia nullā habet auctoritatē: quāuis grauius peccet. p̄cipue cū hoc facit sciēter vel ex ignorācia crassa iuris: non tamē censuram aliquā seu excoicationē ex hoc incurrit. sc̄dm̄ fran. zan. ⁊ zeñ. ⁊ tenetur illū quē sic absoluit auisare de errore suo. si conoscit vel potest inuenire. Ille tñ quo ad deum excusatur dñ hoc ignorat. Et qd̄ dictum est q̄ confessor debet illū auisare quē absoluit cū non posset. Intelligit̄ quādo fieri potest sine scandalo notabili. Unde quidā multū periti dicūt q̄ talis confessor petat auctoritatem a superiori super casu in quo nō potuit absoluere et absoluit. qua habita / vocet illum quē absoluerat cū non posset: et per aliquē modū coopertum interroget de aliq̄bus que sibi confessus est: quasi melius volens informari: ac si non plene intellexisset. et si q̄ alia criminalia comisit postea. et sic absoluat ab omnibus iterum ⁊ tunc ⁊ prius alias auditis. Sed si magnū scādalum ex hoc timetur. q̄ predictus modus seruari nō posset absoluat absente: si ab vltima cōfessione ad huc credit̄ p̄seuerās in gr̄a. Aut vt alias placet. cum ex hoc timeat̄ notabile scādalum euenire. cōmittat sūmo sacerdoti xp̄o. p̄sertim quādo multitudo est sic neglecta. vel multum distant a loco vbi est confessor.

Quomodo religiosus p̄t incidere in excommunicationem pape absoluendo.

**S**i religiosus absolueret aliquē ab aliq̄ sententia excommunicationis / suspensionis vel interdicti in iure posita incidere in excoicationem a qua nō posset absolui circa sedē apostolicā. extra de priuile. c. primo in cle. Sed si absolueret a sententia hoīs nō incurreret: q̄uis grauius peccaret. Sed clerici seculares absoluēdo a sentētis iuris: q̄uis ⁊ ipsi male faciant: non tamē censuram incurrunt.

Qui sunt vagabūdi ⁊ de eorū absolutione.

**V**agabūdi est q̄ non habet domiciliū. Iste p̄t confiteri cui vult: q̄ nulli subditus: subdit se cui vult. Nam om̄is sacerdos potestatē ordinariā ⁊ iurisdictionē habet ex sua ordi

quomodo  
p̄t incidere  
in excoicationem  
soluendo

natione: sed subditos habet solū eos qui se ei submittūt: quia  
scdm iura. qui se semel alicui submitit: factus est eius parro/  
chianus: nec potest se alijs submittere: quousq; primo se sub/  
trabat simpliciter: nisi de volūtate illi? cui se submitit. argumē  
tum de pe. di. vj. placuit.

Religiosi nō possunt audire cōfessionē sine licēcia.

como d. p. h. p.  
of. n. m. m. k. o.  
v. r. d. e. p. m. t. i. a.  
p. n. h. d. e. n. d. a.  
d. e. f. u. s. u. p. i. o. r.

**E**t notandū qd religiosus nō debz audire cōfessionē. etiā  
illozū qui habēt licēciā eligendi cōfessorē quencūq;: etiā  
si haberet a papa sine auctoritate siue licēcia sui superioris: qz  
sine suo supiore velle vcl nolle non habet. Secus esset si papa  
nominatim eligeret religiosum ad aliquod officiū: qz tunc nō  
requiritur alterius licentia.

De absolutione familiarum.

**Q**uilibet prior nri ordinis aut prioratu vacāte vel priore  
absente vicarius / et fratres per priorē deputati: possunt  
confessiones fratrum ac nouiciozū et conuersozum / ac etiam fa/  
miliarium seu seruitozū domesticozū comensalium et maiorzū domo/  
rum nūcupatorum ac pastozū mercenariozū et custozū apū  
monasterij quoties oportuerit audire et eos absoluerē: etiā a  
casibus episcopalibus: et pñiam iniūgere: nisi talia sint ppter  
q̄ sedes aplica sit cōsulēda: et eis ministrare ecciastica sacramēta

Fratres absentes a monasterio  
possunt eligere cōfessorē.

**P**rior / vicarius / et alij fratres licito modo absentes a mo/  
nasterio: possunt cōfessorē eligere qui eos absoluat in  
omnibus casibus in quibus absolui possunt existentes in mo/  
nasterio: et gaudent omnibus gratijs et indulgentijs qbus  
gauderent si in monasterio manerent: dum tamē nō vltra sex  
menses absentes existant.

Absolutio bulle subsidij semel in vita et semel in  
morte pro fratribus obtinētibus eā et donatis.

**D**ominus parcat tibi. amē. per aspersionē sanguinis dñi  
nri iesu xpi et p preces et merita beatissime virginis mar/  
rie et omnium sanctorū misereatur tui omnipotens deus: et dimis/  
sis oibus peccatis tuis pducatur te dñs nri ihūs xpūs ad vitam  
eternā. amē. ¶ Indulgentiā et absolutionē et remissionē om/  
nium peccatorū tuozū / et spaciū vere pñie: et emendationē vite p

gratiā sancti spūs paciti tribuat tibi oēs ⁊ misericors domi-  
 nus. amē. ¶ Dñs noster ihūs xp̄s qui pro te natus ⁊ passus  
 est: et h̄z plenā potestātē: ipse p̄ merita sue sacratissime passio-  
 nis te absoluat et custodiat. amē. ¶ Et ego auctoritate eiusdē  
 dñi nr̄i ihū xp̄i et b̄toꝝ ap̄loꝝ eius petri et pauli: et sancte ro-  
 mane ecclesie et dñi nr̄i sūmi pontificis Sixti pape quarti in  
 hac parte michi specialiter cōmissa et tibi concessa: te absoluo  
 ab oibus et singulis excoicationū / suspēcionū / et interdicti /  
 alijsq; eccliaisticis sentēcijs / cēsuris et penis / in te ex quauis  
 causa: tā a iure q̄z ab hoīe generaliter vel specialiter in roma-  
 na curia vel extra eam quacūq; auctoritate: etiā si ex mādato  
 eiusdem dñi sūmi pōtificis aut predecessoꝝ suozū seu per cō-  
 stitutiones prouinciales aut sinodales / latis et fulminatis et  
 promulgatis: etiā si earū alicuius absolutio vel relaxatio sedi  
 apostolice predicte generaliter vel specialiter reseruate sint v̄  
 fuerint. et restituo te sacramētis sacrosancte matris ecclesie et  
 comunioni ⁊ vnitati fideiū. In noīe p̄ris ⁊ filij et spūs sancti.  
 amē. ¶ Itē eadē auctoritate apostolica qua fungor / te absol-  
 uo ab omnibus et singulis peccatis tuis / criminibus / excessi-  
 bus / et delictis / piuriorū / reatibus /: votoꝝ necnō ieiunioꝝ  
 et horarū canonicarū et alioꝝ quozūcunq; officioꝝ violatio-  
 nibus / trāsgressionibus / omissionibus / alijsq; peccatis q̄n-  
 tumcūq; grauibus ⁊ enormibus: necnō et in oibus et singu-  
 lis sedi ap̄lice reseruatis casibus tibi plenariā oīm peccatoꝝ  
 tuozū absolutionē / remissionē ⁊ veniā: de quibus fuisti corde  
 cōtritus et ore cōfessus: et de oblitis et neglectis et ignoratis  
 cū circūstancijs eozundē: et que cōfitereris si tue memorie oc-  
 currerēt eadē aplica auctoritate elargioꝝ ⁊ cōcedo. In. n. p. et  
 f. ⁊. s. s. amē ¶ Itē eadē apostolica auctoritate absoluo te a pe-  
 na in purgatorio tibi debita p̄pter culpas et offensas q̄s con-  
 tra deū et p̄ximū et teip̄m comisisti: et restituo te illi innocētie  
 in qua eras q̄ndo baptizatus fuisti. et hoc si de hac ifirmitate  
 decedas: et i vero mortis articulo existis. Alioq̄n et mīa dei  
 gr̄a tibi facta remaneat et sit quācunq; fueris i mortis articu-  
 lo constitutus. In. n. p. et. f. et. s. s. amen.